
令和３年 ４月１５日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春 

 

 

学校行事変更のお知らせ 

 

 春暖の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，本年度の「運動会」につきましては，検討を重ねた結果，実施内容と方法を変更し，「ス

ポーツ集会」として開催することといたします。改めまして，保護者の皆様のご理解とご協力を

賜りますようお願いいたします。 

  

 

記 

 

１ スポーツ集会について 

 

（１）実施日  ５月２９日（土）   予備日５月３０日（日） 

  ・登校８時１０分，下校１１時４０分です。※一斉下校となります。 

・当日は，３時間の授業日となります。（スポーツ集会１時間，教科授業２時間） 

・前日の２８日（金）は，当初の予定を変更し，全学年とも普通日課５時間授業を実施後，

１４時５０分一斉下校とします。 

    

（２） 実施内容と方法 

  ・低学年（１・２年），中学年（３・４年）・高学年（５・６年）ごとに分散し，「スポーツ

集会」として実施します。 

  ・低，中，高学年の実施時間や実施内容等の詳細につきましては，後日，改めてお知らせい

たします。 

 

（３）その他 

・公開につきましては，保護者の皆様（１家庭につき２名まで）のみ及びスポーツ集会の時

間のみとさせていただきます。校舎内への出入りはご遠慮ください。 

・感染症対策（検温・マスク着用・密を避ける等）へのご協力をお願いいたします。 

・お子様のスポーツ集会が終了次第，速やかにお帰りくださるようお願いいたします。 

・駐車場は，上籠谷町運動場・消防分団東側・南側となります。児童の活動時間中ですので，

学校敷地内への駐車はご遠慮ください。また，近隣のご迷惑になる路上駐車もご遠慮くだ

さい。 

 

 

※ 児童の安全を第一に考え，今後の感染症の状況により，さらに変更になる場合や中止と

なる場合も考えられます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 


